UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

MESTRADO PROFISSIONAL EM FARMACOLOGIA

Campus Universitário Trindade, Bloco D do CCB,

Florianópolis, SC, 88049-970, Brasil

Telefone: (48) 3721-2415/2413/2412

E-mail: mp.ppgfmc@contato.ufsc.br

  Florianópolis, SC, 03 de fevereiro de 2020 (14:00 h).

A Comissão de Seleção responsável pelo processo seletivo do Mestrado Profissional em

Farmacologia da UFSC - Edital MPFMC 002/2019 - torna público o resultado da ETAPA 1

(prova escrita).

Nome (em ordem alfabética)

Nota

Alice Damiani Bernardes 3,0

Ana Júlia Amaral Moreira 8,5

Cátia Fernanda Ebersol Guimarães 4,0

Emiliana de Oliveira Puel Martins 6,0

Flavia Borges Figueiredo 3,0

Gabriel Amaral Lima 6,0

Graziela Marques de Oliveira 3,0

Grazielle Margarida Santos 4,5

Jéssica Becker Ferretti 3,0

Joelma Paula Pohlmann 2,0

Jorge Americo Rodrigues Silva 4,5

Luciano dos Santos Fronza 2,5

Luiz Gustavo Coquemala da Silva 4,0

Queli Cristina B. Sostisso Seifert 2,0

Rafael Gusmão Rocha 7,0

Solange Antunes Branco 3,0

Tatianne dos Santos Domingos 0,0 (ausente)

Vitor Menoita Pinto 3,5

De acordo com o edital supracitado, os candidatos que alcançaram nota igual ou superior a

6,0 na ETAPA 1 podem realizar presencialmente (ou por meio da internet) a ETAPA 2 do

processo seletivo no dia 07 de fevereiro de 2020. O candidato deve informar por escrito ou e-mail

à Comissão caso opte por realizar a ETAPA 2 por meio da internet em até 24 horas após a

divulgação do resultado da ETAPA 1.

Em nome do Colegiado do Mestrado Profissional em Farmacologia, a Comissão agradece o

interesse de todos os candidatos. É oportuno ressaltar que haverá seleções futuras, sendo que o

edital será divulgado posteriormente em nosso site (http://mpfmc.paginas.ufsc.br/edital-de-

selecao/).

Atenciosamente,

Comissão de Seleção.

http://mpfmc.paginas.ufsc.br/edital-de-selecao/
http://mpfmc.paginas.ufsc.br/edital-de-selecao/